PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade, e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.879 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10008584 GILSIVON PIMENTEL DE SOUZA 0859781240 BA 58.50

10030368 CAROLINE PASSOS DE MACEDO 1164126156 BA 38.50

1.880 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10053778 LAERT VALOIS RIOS CARNEIRO 0825098165 BA 75.00

1.881 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10054410 EDILENE ALCANTARA RIBEIRO RIOS 0976929724 BA 82.00

10054233 ILMA BATISTA DE ALCANTARA 0976737060 BA 82.00

10003380 VIVIANE NASCIMENTO DA CRUZ 0921343272 BA 76.00

10029080 ANDREA PIRES VALOIS COUTINHO 0781601622 BA 73.50

10031500 VANDERLANDIA LIMA DE SOUZA 0710473443 BA 69.00

10032852 DIONE DE SOUZA OLIVEIRA 0939719401 BA 68.50

10055159 RAMONA FERREIRA DE SANTANA 0836375327 BA 67.00

10030558 ROBERTA ALVES DA SILVA ARAUJO 1415556105 BA 65.00

10038468 SHIZUKA MIZUKI IDOGAWA 574151702 BA 65.00

10033866 NOEDSON VALOIS 0313179360 BA 64.00

10049944 TANIA OLIVEIRA ALVES 0922244316 BA 63.50

10055748 CLEIDIANE OLIVEIRA GOMES 0977337847 BA 61.50

10043284 KAROLINE SOUZA CARVALHO 0933311770 BA 58.50

10009804 MARIA ALVES DE SOUZA 2015612394 BA 58.50

10039833
MARIA QUITERIA VALOIS COUTINHO
CARNEIRO 0847978940 BA 57.00

10033166 MARILIA NASCIMENTO DA CRUZ 0921362579 BA 54.50

10041302 RAFAELA SANTOS ARAUJO 1446678270 BA 54.00

10049101
ALTINA CARLA ARAGAO DE OLIVEIRA
REIS SILVA 0562424768 BA 52.00

10005593 CINTIA CERQUEIRA RIBEIRO 0810934205 BA 52.00

10038267 ARLENE MOREIRA MENEZES SILVA 6065361 BA 51.50

10050201 LUCILENE PEREIRA SANTOS BASTOS 0667202145 BA 50.00

10037499 ELIENE PEREIRA MENDES 3915219-77 BA 45.50

10052926 ALOISIO MACEDO SALES 0327173009 BA 43.00

10026609
ALINE DE VASCONCELOS D MARTINS
ARAUJO 0709946767 BA 42.50

10052920
ANELISIA FLORENTINA DE MEDEIROS
ALVES 0976849887 BA 40.00

10026766 ROSA MARIA GOMES BARROS 915044307 BA 40.00

10020189 EDNA GONÇALVES DOS SANTOS 1197828397 BA 38.50

10041655 THIAGO ALCANTARA DE SOUZA BASTOS 0976922983 BA 38.50

10033687 CRISTIANE ROSA GONÇALVES 1163786381 BA 37.50

10042914 HILLS DA SILVA VALOIS ROCHA 1379324130 BA 33.50

10034895 EDILENE GONÇALVES DOS SANTOS 1197829440 BA 32.50

10053071 JOSE MARCOS CARNEIRO MIRANDA 0700370439 BA 30.50

10005976 SIVONE MOREIRA LEAL 1315169061 SP 30.50

1.882 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10032117 VICENTE MAXIMIANO DE SOUZA 1394518978 BA 63.00

10001276 RENIVALDO JESUS DE FRANCA 0742373223 BA 62.00

10037240 IDIANE SANTOS SANTIAGO 1418229539 BA 58.00

10043096 VERONICA ROCHA DOS SANTOS 1345547870 BA 57.00

10045709 JEOVA ARAUJO ROSA FILHO 1318604109 BA 54.00

10038300 ILAUANNA TELES SILVA 1191076431 BA 53.00

10022702 MARCELE CARDOZO DE SANTANA 286219001 SP 52.50

10030670
LUCIVANIA OLIVEIRA SANTANA
CARNEIRO 0709620578 BA 51.50

10040598 CARLA SANTOS 0646678639 BA 50.50

10013071 MARIA AUGUSTA MOTA DE MIRANDA 0680090703 BA 50.00

10048264 CIBELLE X NOVAES DE SOUZA 0668787481 BA 48.00

10028420 EDMARIO VENTURI DE SOUZA 3213201 BA 43.00

10046032 VERENA MENDES TELES 0812408055 BA 42.50

10036114 JOELIA ROCHA MACHADO 0707490863 BA 37.50

1.883 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047370 LEANDSON YPSILON DA SILVA 1166497631 BA 50.00

10041000 JANAINA DUARTE DE SOUZA 0690164459 BA 45.50

10027792
JOSE DIVONILSON NASCIMENTO DOS
SANTOS 0668626712 BA 43.00

10028517 LEANDRO MOURA SANTANA 0904933890 BA 41.00

10044443 FABIO MATOS DE CARVALHO 1350385450 BA 40.50

10024495 ALEXSANDRO DOS SANTOS LIMA 1112510524 BA 36.00

10003478 ANAIVISON CEDRAZ DA SILVA 0782438156 BA 33.00

10028580 JORGE PAULO ROCHA DE SANTANA 0904937615 BA 30.00

10029842
RICARDO ALEXANDRE MOURA
SANTANA 1213948592 BA 27.00

10026491 JAZEA OLIVEIRA PINTO COSTA 1132110823 BA 26.00

1.884 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10054346 CLEUDA MARIA DIAS DE SOUZA 0710476620 BA 72.00

10032187 LIANA PAULA SENA PINHEIRO GARCIA 0904876560 BA 66.00

10049767 JADSON FERREIRA OLIVEIRA 0899033903 BA 65.00

10026317 NILTON ALVES DOS SANTOS 12610920 66 BA 61.00

10034398 ERICSON BATISTA DE OLIVEIRA 0682936154 BA 59.00

10025950 UBIRACY PEREIRA DA SILVA FILHO 0689113943 BA 49.50

10032772 RITA LAGES GOMES VILAS BOAS 544102401 BA 45.00

10023589 DAIANE ROCHA DA SILVA 0995590648 BA 41.00

10043870 MILENE SANTIAGO DE JESUS 1197390626 BA 39.00

10055101 NEYLA GONÇALVES SOUZA SAMPAIO 1166374394 BA 29.50

1.885 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000182
SOLON NATALICIO ARAUJO DOS
SANTOS 1113427086 BA 70.00

10023135 SHEYLA OLIVEIRA CARVALHO 1165616610 BA 67.00

10016392 LUANA DAMASCENO MAIA ROCHA 0987883704 BA 56.50

10052772 GEDEAO FRAGA DE MORAIS 639110193 BA 53.00

10027302 EDINEUZA GOMES RAMADA 0977000028 BA 52.00

10038949
MORGANA SIDMA OLIVEIRA
NASCIMENTO 1620585430 BA 51.00

10035910 JOSE ELTON MORAIS DE OLIVEIRA 0976691051 BA 49.50

10046523 IRVYS DE LIMA OLIVEIRA 0771541937 BA 47.00

10027535 JOSE SANTOS LIMA 0521574820 BA 44.00

10025040 ANA PAULA DE SOUZA PEREIRA 0841465088 BA 43.00

10017822 DANIELA SOARES DA SILVA 1164369644 BA 43.00

10035539 VERA LUCIA DO NASCIMENTO ANDRADE 0556029160 BA 41.00

10048742 ELIUDE DA SILVA MORAIS 0882160125 BA 38.50

10034202 PEDRO ROBERTO BENTO OLIVEIRA 4132987 BA 38.00

10021981
SILVANEIDE CARVALHO DOS SANTOS
VIEIRA 1305443969 BA 38.00

10029808 ALDERLANE DA SILVA FRANÇA 1163903280 BA 37.00

10016418 DANIELA MOREIRA BARBOSA 1302577026 BA 37.00

10015820 MARTINS DOS SANTOS 1344030700 BA 36.00

10004520
MARCELO LEAO JACOBINA MONTEIRO
DA COSTA 799983640 BA 35.50

10028031 CACILDA DA SILVA MAIA 0809211599 BA 35.00

10026240 LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS 0650533461 BA 34.00

10030839 ALIANDRA LIMA DE SOUZA 11638528 BA 31.50

10041661 EDUARDO BRITO MONTENEGRO 1389303098 BA 30.00

10028936 YANA MICHELLE TAVARES 96029027157 CE 30.00

10038166 SONIA LIMA DE SOUZA 0976894599 BA 28.00

1.886 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004230 DAISY GUIMARAES VALOIS 0469763299 BA 55.00

10031782 RAMON SANTOS VELOSO DE SAOUZA 108873692 BA 47.00

10015619 IVANA PATRICIA SILVA BARRETO   31.50

1.887 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013992 IACIARA ROCHA CARDOSO 1164207407 BA 56.50

10011822 ROSANE GONCALVES DA SILVA DEUS 0751743593 BA 54.50

10018072 SILVANO ROCHA RIBEIRO 1313562246 BA 51.50

10024496 WILMARA RIOS LIBERATO 0688325084 BA 50.50

10054656 JOSE BARBOSA DORIA FILHO 0667204431 BA 49.50

10051786 LARA ZULEIMA ARAGAO DE OLIVEIRA 0668690640 BA 48.00

10006374 NILIANDRA VALOIS DE ARAGAO 09580268 15 BA 48.00

10027207 FABIANO PEREIRA SOUZA 1423771397 BA 42.50

10007524 GILVAN RAMADA SANTIAGO 1338597205 BA 42.50

10000076
LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS
NASCIMENTO 0515693707 BA 41.00

10051920 RENAN ROCHA DA SILVA 1352823730 BA 41.00

10043111
ANA CARINE RODRIGUES DA SILVA
RIBEIRO 0681170000 BA 40.50

10037133
DELMA LUCIA ROCHA AMORIM
MARQUES 0668653019 BA 40.50

10052078
SILVIA CARNEIRO DE OLIVEIRA
SILVESTRE 0557079713 BA 40.00

10025569 AGNALDO PEREIRA DA SILVA 0650535758 BA 36.50

10019205 ANA MARIA MONTENEGRO DOS REIS 0279414420 BA 36.50

10002348 DOMINGOS LOPES MACHADO NETO 1348695919 BA 35.00

10051366
DURCILENE BRITO VITORINO DOS
SANTOS 0318926393 BA 33.00

10024102 JOELZA ROCHA SANTOS FIGUEREDO 5026982 BA 33.00

10013164 IARA REJANE GONCALVES DA SILVA 0751743836 BA 31.50

10034419 NAIARA MACEDO DE SOUZA 1260421600 BA 31.00

10035780 SUZANA OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 0501245286 BA 28.50

10043048 LUCIA DOS SANTOS SILVA 0847566838 BA 23.00

(...)